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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrządu
do wprowadzania wztopiionego szkła np. z
pieca szklarskiego do maszyny wytłaczają¬
cej, wydymającej lub przerabiającej masę
szklaną,

W zasadzie przyrząd składa się z po¬
chylonego przewodu dlo odprowadzania
szkła, który na poszczególnych odcinkach
długości posiada możność wykonywania! nie¬
zależnych ruchów.

Załączony rysunek przedstawia jeden z
przykładów wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedisftaiwiia widok boczny w
zmniejszonej skali i wykazuje budowę apa¬
ratu w ustawieniu jego pomiędzy wylotem
pieca i maszyną formierską, fig. 2—widok
boczny w! większej skali i w przekroju we¬
dług linji 2—2 fig- 3, fig. 3—rzut końcowy

fig. 2 z częściowym przekrotjem według linji
3—3 fig. 2, fig. 4—widok boczny zawierają¬
cy górną prawą część przedstawionej na
fig. 1 maszyny, częściowo w przekroju we¬
dług linji 4—4 fig. 5, fig. 5—widok końcowy
fig. 4 z prawej strony z częściowym prze¬
krojem według linji 5—5 tej figury,, fijg. 6—
rzut poziomy przewodu, fig. 7^rzut pozio¬
my urządzenia, podtrzymującego przewód
i wprawiającego w ruch, po usunięciu same¬
go przewodu,oznaczonego linjami przerywa-
neml i kropkami, fig. 8—rzut poziomy gór¬
nej części urządzenia z fig. 7 w układzie spo¬
czynku, fig. 9—rzut poziomy jednego z od¬
cinków przewodu i fig. 10—widok boczny
odcinka w przekroju według linji 10—10
fig. 9, fig. 11—rzut poziomy urządzenia, za¬
stępującego sprzęgło magnetyczne, fig. 12—



rzut poziomy zawieraj)ący układ przewodu i
formierki.

Szkło roztopione wychodzi z otworu 5
żłobu lub przedkomory 6 pieca szklarskie¬
go dowolnego typu. Przy odprowadzaniu
szkła w postaci oddzielnych porcji, masę
szkła rozcinjaiją odpowiednie noże przedsta¬
wione schematycznie pod 7.

Szkło isipaidia na przewód aparatu i obsu¬
wałjąc się po nim- przechodzi do zbiornika
lulb formy 8 ustaiwidnej na stole obrotowym
9 z napędem trybowym 10. Pochyły przewód
// ustawiony jest pomiędzy otworem 5, a
formą i spoczywa na wspornikach ustawio¬
nych na obu końcach przewodu i umożliwia-
jących ruchy podłużne. Przewód może po-
sialdać również ruch posuwisty. Rysunek
przedstawia wypadek kiedy przewód ten
posiada ruch wahadłowy na dwóch piono¬
wych osiach aib (figi. 1), Oś a leży przy od¬
tworzę 5, oś 6 przy dlolnelj końcówce prze¬
wodu. Każda przeto z końcówek przewodu
odbywać może ruchy wahadłowe na osi u-
stawionej wipobliżui drugiej jego końcówki.
Przez obrót na osi a dolna końcówka usta¬
wia się odpowiednio do znajdującej się w
ruchu formy 8 i doprowadza maisę szklaną,
cofa się zipowrotem i ustawia się w odpo¬
wiedni sposób względem następnej formy.
Górną końcówkę przewodu odsunąć można
wprawiając ją w ruch naj osi & przed zatrzy¬
maniem maszyny formierskiej albo w celu
przerwy w dostarczeniu jej masy szklanej.
Opuszczająpa piec masa szkła omiijaJ wów¬
czas przewód i spadaj dk> zbiornika lub
wózka 12 bezpośrednio, albo przy udziale
zlewu, przenośnika lub przewodu odprowa¬
dzającego,

Sziczegóły przedstawionego na rysunku
urządzenia zawierają różne przyrządy po¬
żyteczne, które nie stanowią jednak istoty
wynalazku niniejszego. Przewód np. usta¬
wiony na wahaczach i ramionajch, który jed¬
nocześnie służy do wypróżnienia przewodu
ruchu, może również być umocowany na nie¬
ruchomych wsipornikach i posiadać ruch po¬

suwisty. Do wprawiania przewodu w ruch
służy w takim razie urządzenie niezależne
od wsporników. Podstawa 15 iprzewodu sta¬
nowi odlew z przeigubowemi wspornikami,
które można wprawić w poziomy ruch wa¬
hadłowy na osiach pionowych a i 6 albo
pionowy ruch wahadłowy na osiach pozio¬
mych c i d (fig. 1). Wahania pionowe służą
do uregulowania pochylenia przewodu, a
więc unormowania szybkości ściekania szkła
albo do ustawienia oidlpowiednio do pozio¬
mu maszyny do której szkło jest doprowa¬
dzane. Do obrotu na osi c obsada 15 posiada
odwrócone łożysko 16 w kształcie litery V,

spoczywające na występach 17 z obu stron
wahacza 18, ustawionego na drążku 19 na
którym wahacz oidbywa związany z osią a
ruch obrotowy.

Podobny wahatcz podwójny łączący osie
bid pomiędzy przewodem, a jego wspor¬
nikiem składa się ze śruby 20 ustawionej w
otworach obsady 15 (fig, 3). Śruba wkręco¬
na jest wpoprzek w górnej części wahacza
21, którego środek odpowiada środkowi osi
&. Śruba) ta umieszczona jest w obsadzie 22,
która wkręcona jest przez wykorbiony drą¬
żek 23 i stanowi korbę wprawiającą prze¬
wód w ruch wahadłowy na osi a. Uzwojone
połączenie czopa 22 i wodzika 23 pozwala
ustawić dolny koniec przewodu na odpo^
wiednim poziomie, na którym ^nierucliamia
go naśrubek 24. Wahacz 18 podtrzymujący
górny koniec posiadać może podobne urzą¬
dzenie do ustawienia go w kierunku piono¬
wym.

Wodzik 20 posuwa się wtył i zpowto-
tom i przesuwa w okresach przystosowanych
do ruchu form, dolny koniec przewodu!. Po¬
rusza go przyrząd kuiakowy, włprawiatny w
ruch stołem obrotowym, 9. W przedstawio¬
nym wypadku tryb 10, umocowany na stałe,
porusza tryb mniejszy 28 oprawiony na czo¬
pie 29 wspornika 30 ustawionego w podsta¬
wie 31 maszyny formierskiej, zapomocą np,
łąciznikja 32. Z trybem 28 połączony jest
kułak 33, którego obwód zapomocą pipnicr-
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wegó wału 34 porusza wodzik 23. Wał usta¬
wiony jest w stojaku 30 i posiada na dolnym
końcu drążek 35 kułaczkowy, współdziała¬
jący z kułakiem 33 przy pomocy zazwyczaj
tarczy ciernej 36. Gorały koniec wału 34 po¬
siada oprawę 37, która w tym wypadku: słu¬
ży do podtrzymywania wału. Z obsadą po^
łączony jest zapomocą śrub 38 wodzik 23.
Wodzik może być przeto tak uregulowany
by przewód ulstawiony był należycie w sto¬
sunku do form. Wodzik 23 może być rów¬
nież połąiciziomy bezpośrednio z Wałem 34.
Kułak 33 jest otwartego lub zamkniętego
typu. W danym przykładnie mamy kułak
typu otwartego. Wodzik przylega do wodzi¬
ka pod działaniem obracającej się spręży¬
ny 39. Koniec tej sprężyny przymocowany
jest do wału zapomocą śruby lub czopa 40.
Dolny zaś jej koniec połączony jest z jalłową
kryzą 41, umieszczoną na wale A służącą do
regulowania najpięcia sprężyny, Do unieru¬
chomienia kryzy w pewnej pozycji służy
śruba 42, która mieści się w jednym z otwo¬
rów 43.

Stosunek trybów 10 i 2)8 sprawia, że na
każdy obrót ustawionej na stole formy
przypada jeden obrót kułaka. Ruch kułaka
i wahadłowy ruch dolnego końca przewodu
powtarza się więc przy każdej formie.
Przewód ustawia się odpowiednio do zbli¬
żającej się formy, następnie cofa siię i usto^
sumkowuje w podobny sposób do formy na¬
stępnej. Ruchy formy, przewodu oraz przy¬
rządu, dostarczającegjo przewodowi masę
szklaną z pieca, muszą być uregulowane i
cdlpowiedno Ustosunkowane.

Drążek 19 na którym spoozywa góirny
koniec przewodu (fig. 4 i 5) istatnowi rów¬
nież łącznik pomiędzy wahaczem al jegoi wo¬
dzikiem 47, który pozwalaj poruszać gómą
końcówkę przewodu na osi 6 w granicach
od układu roboczego do stanu spoczynku
(fig. 7 i8). . \

Wodzik umocowany jest na czopie 48
wspoirtnikal 49 ustawionego w pewnem
miejscu 50 na piecu szklarskim lub jego u-

zbrojeniu, W pozyaji czynnej przewód zch
staje utrzymywany zapomocą sprzęgła me¬
chanicznego (fig. 11) ajbo magnetycznego,
co przedstawiono na innych figurach rysun¬
ku. W tym wypadku siprzęgło 51 wodnika
stanowi elektromagnes 52, umocowamy nie¬
ruchomo mp. do podstawy 53. Moiżna rów¬
nież ustawić nieruchomo zbroję sprzęgła, a
maignes pomieścić na wodziku. W układzie
czynnym (fig. 7) pobudzony w uzbrojeniu
51 majgnes utrzymuje drążek w tej pozycji.
Sprężyna 53 łączy komorę magjnesu z wo¬
dzikiem 47 i stara się przesunąć Wodzik i
uzbrojenie w układ odpowiadający stainowi
spoczynku (fig. 8) w chwili wyłączenia u-
zbrojeriia z obwodu prądu albo* gdty umyśl¬
nie zostanie wysunięty z pola magnesu w ra^
zie przerwy w doprowadzeniu szkła przewo¬
dem. Do pobudzania magnesu służy prąd e-
lektryczny, zapomocą odpowiednich włącz¬
ników i wyłączników 55* Jeden z wyłączni¬
ków 56 połączony jest (fig. 1 i 7) z automa¬
tycznym przerywaczem. Z włącznikiem 50
połączony jest mianowicie drążek 57, który
leży w granicach ruchu zatrzasku: 58, przy¬
mocowanego w pewnem miejscu do stołu
obrotowego. Zatrzask ten omija drążek,
znajdujący się w pozycji czynnej (fig. 1),
zaczepia się jednak przy nienormalnej jego
pozycji. Zatrzask 58 (fig. 1) przymocowany
jest do pierścienia lub zasuwki 61, która
po ustawieniu jej na formie przechodzi ni¬
żej od drążka 57 i nie może o nfego zacze¬
pić. Jeżeli jednak z jakiegokolwiek powo-
dii pierścień nie zostanie opaiiszczony ila
formg, zatrzask spotyka drążek 57 i przery¬
wa prąd, rozbrajając magnes i sprawiając
że przewód pod wpływem sprężyny przej¬
dzie w stan spoczynki! (fi&8). W tym wy¬
padku wychodzące bez przerwy z otworu 5
pięcia szkło, omijając przewód, iprzechodżi
do kanału 59 w podstawie, który prowadzi
do osadnika, wózka lub innego zbiornika 12,
ustawionejgo wpobliżui podstawy maszyny.

W tymi samym obwodzie Ustalwić można
dodatkowi przełączniki, które przychodzą
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do działania w razie jakichkolwiek innych
uszkodzeń części roboczych maszyny.

Do przesuwania przewodu od ręki, wo¬
dzik 47 posiada chwyt 60. Jeżeli tego wyko¬
nało nie można, należy cdi chwytu 60 popro¬
wadzić drążek dodatkowy. Pożądane jest ta¬
kie dbdatkoWe połączenie, które pozwala ro¬
botnikowi, prowadzącemu maszynę formier¬
ską manewrować przewodem, stosownie do
potrzeby. Chwytem ręcznym posługiwać się
można niezależnie od działania sprzęgła ma¬
gnetycznego i wyprowadzać przewód z po¬
zycji czynnej, przezwyciężając siłę magne¬
su. Siła1 tego magnesu powinna być odpo¬
wiednio ustosunkowana.

Cały przewód można z łatwośbią zdej¬
mować i ustawiać na wspornikach. W tym
celu wahafcz 21, przymocowany do śruby 20,
wyjmujemy z obsady. W celu łatwiejszej
wymiany dolny koniec 25 wahacza jest wy¬
żłobiony. Nd górnym końcu odwrócone ło¬
żysko, kształtu litery V, podnosi się z wy¬
stępów wahacza 18, ograniczając nadmier¬
ne odchylenie wahacza od normalnej pozy¬
cji przy zdejmowaniu przewodu. Wahacz
posiada występ 63, który zachodu pomię¬
dzy ramiona 64 drążka 19 (ffg. 4, 5, 7, 8).
Ramiona te, pozwalając wahaczowi odby¬
wać normalne ruichy, ustawiają go, w razie
zdjęcia! przewodu, W pozycji odpowiedniej
do przyjęcia go zpowroteim.

Ruchy wodzika 47 ogranicza regulator
(fig. 5, 7, 8), O ile wodzik ten pod wpływem
sprężyny znajduje się w układzie fig. 8.
Regulator składa się z występu 66, który
skierowany jest wdół przed ramieniem pio-
nowem wspornika 49.

Obsada 15 przewodu stanowić może ka¬
nał do odprowadzania szkła: do formy i za¬
wierać wyłożony odpowiednim maiterjąłem
kanał. Na rysunku obsada zawtera szereg
działów, które dowolnie ustawiać można,
tworząc przewód rozczłonkowany. W takim
razie oprócz ogólnego wypoziomoWatnifei lub
pochylenia! całego przewodu, poszczególne
części jego można Ustawiać dowolnie, wy¬

twarzając na poszczególnych częściach od-
mfemne pochylenia i dowolnie ustosunkowy¬
wać poziom i odlegtośei oddzielnych sekcyj,
regulując drogę lulb szybkość przepływu
szkła, podział i usuwanie stosowalnych sma¬
rów w stanie lotnym lub płynnym.

Górny koniec przewodu posiada taką
szerokość, że może przyjmować największe
maJsy doprowadzanego szkła!. Przekrój prze-
Wodti zwęża się stopniowo nadając masie
szkła kształt wydłużony o odpowiiednim
przekroju, odpowiednio do potrzeb formy.
W ten sposób masa szkła może być ukształ¬
towana! odpowiednio do potrzeby. Wydłuża¬
nie masy zabezpiecza ją od wirów i od prze¬
rywania jej ciągłości i doprowadza ją W od¬
powiedni sposób do forniy.

Jeżeli przewód składa się z oddzielnych
sekcyj, górny koniec każdej sekcji odjbiera-
jący szkło powinien być nieco szerszy i ni¬
żej położony od dolnego końca, poprzedza¬
jącej go sekcji, aby masa szkła nie przedo¬
stawała się przez miejsce połączenia sekcji.

Do ułatwienia ściekania sizkła na począt¬
ku jego ruchu górna część przewodu powin^
na posiadać spadek większy od sekcji na¬
stępnych. Wylot żłbbu jest z tego samego
powodu silniej nieco pochylony, w celu
przyśpieszenia rnuchu szkła, zalewającego
formę szczególnie w tym wypadku, gdy
spaidbk ogólny całego przewodu jest nie¬
wielki.

W przedstawionym przykładzie prze¬
wody wykonane są z węgla lub po¬
dobnego doń odpornego i ogniotrwałego
maiterjału. Taki materjał lepiej utrzymuje
i rozdziela nai swej powierzchni zabezpiecza^
jące go warstwy wody albo innego płynu,
który ścieka przewodem w celu zwilżania
otaczających szkło powierzchni,

Stosowanie osobnych sekcyj, które w kie¬
runku pionowym i podłużnym dowolnie u-
stawiać możnal, zapewnia najodpowiedniej¬
sze warunki, dla potoku szkła i masy do
smarowania. Na stykach poszczególnych
sekcyj można odprowadzać dowolną ilcść
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substancji do smarowania, W rzadkich wy¬
padkach zachodzić może potrzeba! stosowa¬
nia1 substancji do smarowania na całej dłu¬
gości przewodu. Najczęściej wystarcza
ilość, którą porywa ze sobą mals^ sizkła.

W przedstawionym wypadku substancję
doprowadzał łącznik na jednej ze środko¬
wych sekcyj przewodu.

"*■ Substancję powyższą stanowić może
woda, która dopływa do przewodlu rurą 70
z zaworem 71, zamykanym od czajsu do
czasu zapomccą kułaka 12 nal wale 73 urzą¬
dzenia zasilającego lub fanmćeriskiiego. W ten
spoisób wodal dopływa z przerwaimi,, w mo¬
mencie spadania na sekcję pewnej porcji
szkła' lub przedtem, co stanowił najlepszy
wypadek.

Woda wchodzi do wlotu 74, prowadzące¬
go do kanału rozdzielczego 75\ ustawionego
wpoprzek przewodu nad poziomem z któ¬
rego dopływa szkło. Przelewając się przez
dolinę obrzeże kaHiału woda spadlaj po pochy¬
łej płaszczyźnie bloku 76 przewodu, która
posialda szereg żłobków rozdzielczych 80, u-
stawionych stopniowo na powierzchnii prze¬
wodu. Wgłębienia posiadają zaizwyczaj o-
krągłe formy i wykonane są wiertłem, któ¬
rego szczęki są zatopione w stosunku do
narożników narzędzia. Żłobki wydzielają
potok wody po powierzicihni przewodu. Po¬
wierzchnia pi&rwszej sekcji 76 posiada za¬
zwyczaj większe pochylenie od innych i
przyśpiesza ruch szkła. W tym samym ce¬
lu i do lepszego rozdziału wody na po¬
wierzchni, na którą wylewa się masa szkła,
woda dopływa z pewnym nadmiarem.
Pierwsza ilość wody może być przeto od¬
prowadzona przez styk 83 pomiędzy dwo¬
ma sekcjami 76 i 77. Styk następny 84 oraz
dalsze styki są tak wymierzone by mogły
odprowadzać wodę.

Woda ścieka po zasłonie 85 i zbiera się
w naczyniu 86 z rurą spustową 87, która
prowadzi do wózka 12 (fig.4). Odpowiednie
wyżłobienie, odptrowadizające wodę naj za¬
słonę 85 wykonane jest na podstawie albo

na bokach ramy 15. Dostateczną do zwilża¬
nia dalszych sekcyj ilość wody porywa po¬
nad stykanie masa szkła. Ilość tę można
regulować dowolnie zesuwając lub rozsu¬
wając sekcję 77 i 78Ą to jest zmniejszając
lub zwiększając przerwy 84.

Szkło porusza się znacznie łatwiej po
zwilżonym w taki sposób przewodzie, co po¬
zwala na budowę długich przewodów o bar¬
dzo nawet nieznacznym spaidku. W takim
razie należy jedynie zapewnić możność u-
stawiamia końcowych sekcyj 78—79 w celu
regulowania i zachowywania drogi, po której
szkło dopływa do form. Regulować można
podbzas ruchu malsizyny, podczas zdarzają¬
cych się przerw albo podczas przerw zwią¬
zanych ze zwrotami ruchu wahadłowego.
Dolna sekcfja 79 .posiada stosunkowo znacz¬
ny spadek, w celu nadania szkłu odpowied¬
niego przyśpieszenia ruchu. Sekcja ta spo¬
czywa na płycie 90 z pewną ilością czopów
91, które łączą blok z płytą. Górny koniec
płyty obraca się na drążku 92, który posu¬
wa się wi wykrojach 93 i ustawialny jest, po
uregulowaniu, nieruchomo zaipomocąinaśruib-
ków 94. Wówczas płyta 90 i część przewo¬
du może dbralcać się na drążku 92. Wskaź¬
nik w płaszczyźnie pianowej regulują śruby
95 z naśrubkaimi 96.

Sekcja 78 spoczywa na żebrach prowad-
nikowych 98 obsady 15 i umocowana jest
zapomocą śruby 100. Do przestawiania koń¬
ców sekciji w kierunku pionowym służą
śruby 99, służące do ustawienia sekcji pod
dowolnym kątem i na poziomach, odpowia¬
dających poziomom sąsiednich sekcyj.

Sekcja 77 spoczywa na dnie obsaldy 15
(fig. 4). Sekcja nie poskda przyrządu do
ustawiania jej w kierunku pionowym. Me¬
chanizm jednak taki może być w ralzie po^
trzeby przewidziany. Sekcję tę można prze¬
stawiać w kierunku jej długości śrjibą 103,
która przechodizi przez boczny otwór w ra¬
mie 15. Łeb 104 śruby wystaje poza dolny
koniec sekcji (fig. 6) i połączenie następuje
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zapomocą maśrubika 105. Ustawianie w kie¬
runku długości może być zastosowane do
każdej sekcji, w celu zwiększenia, lub
zmniejszenia przerw pomiędzy sekcjami,
które regulują ilość odpływającej wódy.
Dodatkowe śruby 106 służą do połączenia:
sekcji po ich ustawieniu,

Górna sekcja 76 spoczywa na dnie ostoi
i przymocowana jest czopem 108. Sekcja ta
ma podobieństwo do pozostałych, posiadać
.może ruchy pionowe i podłużne.

Giętkość przewodu i możność przesta¬
wiania go w szerokich granii:iach, czynią
zeń poważny czynnik regulujący czas
przepływu szkła i kierunek w jakim nadpły¬
wa do formy. Ustawiailność pozwala nasta¬
wiać maszynę na czas i dowolnie regulować
właściwości! szkła. Więcej rozgrzane szkło
odbywać może dłużisizą dragę i odwrotnie.

Szkło posuwające się z równcmiernem
i nieznacznem tarciem, traci bardzo niewie¬
le na rozpędzie i przechodzi bez trudności
przez styki1 sekcji naiwet wówczas, gdy prze¬
wód jest bardzo nieznacznie odchylony od
poziomu.

Bardzo korzystnie jest wyłączaćprzewód
na czas regulowania urządzeniazasilaj ącego.
Po wprawieniu tego mechanizmu w ruch u-
pływa pewien okres czasu zanim szkło po^
siadać będzie odjpowiędnie właściwości
przerobowe, to jest da się podzielić na odr
powiędnie porcje o właściwej plastyczności
bez żadnych zawodów i niespodzianek. Do¬
póki moment ten nie nastąpi przewód po¬
zostawać może w układzie biernym i prze¬
chodzi dó układu czynnego dopiero po do¬
prowadzeniu stzkła do stanu odpowiedniego.

Odbywający poziome ruchy wahadłowe
drążek 19 połączony przegubowo z wodzi¬
kiem 47 pozwala na ruchy przewodu na
każdej z osi a lub b oraz na zmianę rozsta¬
wienia tych csi w poziomym kierunku, od¬
powiednio' do zmian w pochylaniu żłobu.
Przy obrocie stołu 9 w kierunku strzałek
(fić. 12) przewód obraca się wokoło osi a

pod działaniem kułaka 33, wobec czegio wy¬
lot przewodu ustawia się odpowiednio do
formy 8, poruszając się w granicach kąta
określonego przez linję lla. Podczas tego
ruchu oś a opisuje kąt zakreślony linjami
18Ą W okresie ruchów drążka 19 wtył i na¬
przód odpowiednio do odchyleń wahacza
21 na drążku 23. Drążek 19 lub podobny
doń drążek wahadłowy może być połączft-
ny z drążkiem 23 zamiast wodzika 47.

Przedstawiona budowa ulegać może
licznym odmianom, pozostawiając pomimo
to w granicach poniższych zastrzeżeń.

Odlmianę zatrzasku przedstawia fig. 11.
Wspornik 110 zastępuje magnes 52 i po¬

siada przy 111 zatrzask 112, zamykany
działalniem sprężyny 113. Druig' koniec sprę¬
żyny może być przymocowany do wodzika,
który wprawia w ruch sprężynę 53. Czop
114 na wspornćku 110 służy do hamowania
zatrzasku 112 oraz dla drążka 115, zastępu¬
jącego uzbrojenie 51, wodzika 47'. Wykor¬
biony drążek 116 zatrzasku połączony jest
drążkiem 117 z drążkiem korbowym 118,
zastępującym drążek 57 wyłąJcznika (fig. 1
i 7]. Wprawia go w ruch nienormalny układ
pewnej części np. 119 maszyny. Po wpro¬
wadzeniu w ruch drążek 118, zapomocą po¬
łączeń, odchyla zatrzask 112 i odtwraCa drą¬
żek 115, wskutek czego przewód przechodzi
do układu biernego.

Ruchomy przewód może dostarczać
szkła do różnych form albo do ró&nylch grup
maiszyn formierskich. Szkło odpływa przy
punktach zwrotów ruchów wahadłowych
przewodu w chwili, gdy przewód i forma
zajmują układ wykreślony pełnemi linjami
na fig. 12. Szkło dopływa do następnej for¬
my przy układzie wiskaizanym linjami prze-
rywanemiii. Do doprowadzania szkła do> form
nieruchomych, np. przy odbywających się
z przerwami ruchach stołu 60 do porusza¬
nia drążka 35 i przestawiania kułaka 33
służy okrągła tarcza współśrodkowa z czoi-
pem29.
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Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd do odprowadzania szkła,
znamienny tern, że składaj się z pochylone¬
go żłobu opartego na obu końcach i mogą¬
cego wykonywać ruchy wahadłowe hub po¬
suwiste.

2. Przyrząd wedłlig zastrz. 1, znaimien-
ny tern, że żłób wykonywuje ruchy waha¬
dłowe na pionowej osi, ustawionej wpobli-
żu pieca szklarskiego lulb zbiornika ze
szkłem.

3. Przyrząd według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że żłób ustawiony jest na wsporni¬
ku połączonym ze stołem obrotowym, przy-
czem oddający szkło koniec przewodu prze¬
suwa się podłużnie i ustawia kolejno przy
odjpowiednio ustawionej na stole formie.

4. Przyrząd według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tern, że odbierają|cy szkło koniec
żłobu może być przesuwiamy od wylotu pie¬
ca do układu bóJemego i w takim razie otwie¬
ra się dostęp do osobnego zbiornika, w któ¬
rym zbiera się wylewające się z pieca szkło.

5. Przyrząd według zastrz. 2 lub 4,
znamienny tern, że przewód ustawiony jest
na obu końcach na wodnikach zapomocą
odpowiednich pcłącjzeń wahadłowych, któ¬
re pozwalają na ruchy wahadłowe w pozio¬
mym i w pionowym kierunku, przyczem
żłób może być bez przeszkód zdjęty ze
wsporników.

6. Przyrząd według zastrz, 5, znamien¬
ny tern, że żłób jest ustawiony w kierunku
podłużnym w stosunku do wodzików, co
pozwala zmieniać zakres jego ruchów waL
hadłowyjch.

7. Przyrząd według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że część, która jest potłączonai z ob¬
wodem wahadłowym dostaireza z pewnemi
przerwami odpowiedni płyn dtoi smairowailia,
zwilżający żłób przed doprowadzaniem
szkła.

8. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
miennie tern, że przyrząd poruszający stół
obrotowy, urządzenie wprawiające żłób w
ruch wahadłowy orajz przyrząd! dzielący
masę szkła na odpowiednie potfctje —' dzia¬
łają zgodnie pod wpływem wspólnego na¬
pędu.

9. Przyrząd według zastrz. 2 i 4„- zna¬
mienny tern, że posiada urządzenie mecha¬
niczne lub elektromagnetyczne, Utrzymujące
obwód w stajnie zamkniętym, sprzęgłoi któ¬
rego automatycznie wyłącza go w razie ja¬
kiegokolwiek zakłócenia normalnej pracy i
pozwala żłobowi na przesunięcie się do u-
kładu biernego.

10. Przyrząd według zastrz. 1, zna^
mienny tern, że żłób zwęża się stopniowo od
końca przyjmującego szkło do końcal odda¬
jącego, wobec czego porcja szkła wydłuża
się podczas ruchu w przewodzie.

11. Przyrząd według zastrz. 1 i 7, zna¬
mienny tem, że pochyły żłób skłalda się z
kilku ustawionych na odpowiedniej ramie
części, które ustawiać moiżna albo samodziel¬
nie, w celu odprowadzenia części substancji
do smarowania w miejscach styku pojedyn¬
czych sekcyj, albo też regulować jako ca¬
łość bez naruszenia wzajemnego ich układu.

Hartford-Fairmon d Company.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



opisu patentowego Nr 3785.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 3785.
Ark. 2.



Do opisu patentowego Nr 3785.
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Po opisu patentowego Nr 3785.
Ark. 4.



Do opisu patentowego Nr 3785.
Ark. 5.

r-tri /S a,

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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